2. Novitiatu laudabiliter peracto, novitius donatus a Priore admittitur ad Donationem temporariam 
faciendam, post suffragium professorum votorum sollemnium necnon donatorum perpetuorum (8.9).

3. Die Donationis, sive temporariae sive perpetuae (36.16-18), futurus donatus, praemissis quattuor 
saltem diebus recollectionis, sub hac forma et his verbis lingua vernacula scriptam Donationem ante 
Vesperas coram toto Conventu pronuntiet : Ego, Frater N., propter amorem Domini nostri Iesu Christi 
et salutem animae meae, spondeo fideliter servire Deo tamquam donatus, oboedientiam et castitatem 
servaturus et sine proprio vivendo, ad profectum Ecclesiae. Ideo huic Domui me trado, mutua 

148Cons. Cart. 74.1.   
149Cons. Cart. 75.1.    
150Cons. Cart. 25.2-3 _ 1 Sam 15, 22.   
151Io 14, 2.   
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obligatione contracta, ut ipsi omni tempore serviam, disciplinae Ordinis subiacens, ad normam 
Statutorum.

Post verbum trado addatur ad triennium, si agatur de Donatione temporaria ; itemque, si haec 
prorogata fuerit, exprimatur tempus prorogationis ; sin autem agatur de Donatione perpetua, dicatur in 
perpetuum.

4. Donatus, quamvis sine proprio vivat, conservat proprietatem et dispositionem bonorum suorum. 
Attamen ante Donationis perpetuae tempus nemo alienet aut alienari permittat, volente etiam ipso 
donato, ullum ex bonis ipsius.

5. Donatus, ab hoc tempore persona Ordinis constitutus, eidem associatur, et Superiores, si necessitas 
exegerit, in quamlibet Domum Ordinis eum conferre possunt. Dimitti tamen nequit, nisi in aliqua 
obligationum suarum graviter deficeret. Donatio autem e communi consensu Prioris et donati solvi 
potest.

6. Triennio autem elapso, Prioris est, post suffragium Conventus, donatis perpetuis non exceptis 
(8.9), donatum admittere ad temporariam Donationem renovandam ad biennium. Tempus vero 
temporariae Donationis a Priore prorogari potest, non tamen ultra annum.

7. Transacto probationis tempore, Prioris est, post suffragium Conventus, donatis perpetuis non 
exceptis (8.9), fratrem admittere sive ad Donationem perpetuam, sive ad regimen quo Donatio tertio 
quoque anno renovatur ; pro quibus autem renovationibus non iteratur suffragium. Ad Donationem 
perpetuam requiritur insuper consensus Reverendi Patris.

8. Quoad Officium divinum ceterasque observantias, donati proprias habent consuetudines, quae 
eorum necessitatibus adaptari valent ; ita propositum nostrum, unionis scilicet cum Deo in solitudine ac 
silentio, exsequi potest quisque modo magis sibi congruo. Quam ordinatam libertatem non in 
occasionem dent carnis, sed in servitium caritatis152. Diverso itaque modo Domino inserviunt quin in 
ipsis vera Deo oblatio minuatur, nec sanctitatis studium. Auxilium etiam Domui perutile praestant, 
aliquando muneribus fungentes, quibus conversi in suis observantiis impedirentur.